
ROZHODNUTÍ RADY

ze dne 14. března 2005,

kterým se Dánsku povoluje uplatňovat opatření odchylující se od čl. 14 odst. 1 písm. d) šesté
směrnice 77/388/EHS o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se daní z obratu

(2005/258/ES)

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na šestou směrnici Rady 77/388/EHS ze dne 17.
května 1977 o harmonizaci právních předpisů členských států
týkajících se daní z obratu – Společný systém daně z přidané
hodnoty: jednotný základ daně (1), a zejména na čl. 27 odst. 1
uvedené směrnice,

s ohledem na návrh Komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dopisem registrovaným Generálním sekretariátem
Komise dne 17. května 2004 informovaly dánské orgány
Komisi o svém přání zavést zvláštní opatření odchylující
se od směrnice, aby mohly zabránit určitým druhům
daňových úniků nebo vyhýbání se daňovým povinno-
stem. Poskytly Komisi veškeré potřebné informace.
Ostatní členské státy byly o žádosti informovány dne
15. října 2004.

(2) Cílem odchylujícího se opatření je vyloučit některé časo-
pisy a periodika dovážená do Dánska z osvobození od
daně podle čl. 14 odst. 1 písm. d) směrnice a uplatňovat
na ně DPH. Uvedené ustanovení bylo provedeno směrnicí
83/181/EHS (2), která stanoví, že zboží, jehož úhrnná
hodnota nepřesahuje 10 EUR, má být osvobozeno od
DPH. Členské státy mohou osvobodit od DPH dovážené
zboží, jehož úhrnná hodnota je vyšší než 10 EUR, ale
nepřesahuje 22 EUR. V Dánsku jsou v současné době
od DPH osvobozeny dovozy všech malých zásilek
obchodní povahy ze třetích zemí. Dánský limit pro osvo-
bození od DPH činí 80DKK (10 EUR).

(3) Dánské orgány zjistily, že některé nakladatelské společ-
nosti přesměrovávají distribuci svých publikací určených
pro předplatitele v Dánsku přes území, na která se
nevztahuje šestá směrnice, čímž dochází ke ztrátě
v příjmech Dánska a následně k negativnímu dopadu
na vlastní zdroje Společenství. Existuje nebezpečí, že se

ztráta v příjmech zvýší, pokud Dánsku nebude povoleno
zabránit tomuto druhu vyhýbání se daňovým povinno-
stem.

(4) Žádost o odchylku se týká pouze zásilek a situací souvi-
sejících s vyhýbání se daňovým povinnostem a nemá za
cíl vyloučit veškeré zásilky dodávané formou zásilkového
prodeje z osvobození od daně na základě článku 22
směrnice 83/181/EHS. Proto se zdá, že navrhovaná
odchylka od čl. 14 odst. 1 písm. d) směrnice
77/388/EHS je pro tento zvláštní případ skutečně
nejvhodnějším řešením.

(5) Odchylkou se zabrání ztrátám na DPH, a proto nemá
nepříznivý dopad na vlastní zdroje Společenství,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Odchylně od čl. 14 odst. 1 písm. d) směrnice 77/388/EHS se
Dánsku povoluje uplatňovat DPH na dovozy časopisů, periodik
a podobných tiskovin tištěných na území Společenství ve
smyslu článku 3 uvedené směrnice a zasílaných soukromým
osobám v Dánsku.

Článek 2

Toto rozhodnutí se použije do 31. prosince 2010.

Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno Dánskému království.

V Bruselu dne 14. března 2005.

Za Radu

F. BODEN

předseda
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(1) Úř. věst. L 145, 13.6.1977, s. 1. Směrnice naposledy pozměněná
směrnicí 2004/66/ES (Úř. věst. L 168, 1.5.2004, s. 35).

(2) Úř. věst. L 105, 23.4.1983, s. 38. Směrnice naposledy pozměněná
aktem o přistoupení z roku 2003.


